
UCHWAŁA NR LXI/656/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia wniosku o upamiętnienie rocznicy intronizacji Chrystusa Króla Polski 
i potwierdzenie statusu cywilizacyjnego tutejszej gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 poz.40) 
w zw. z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek Pani T.G. z dnia 23 listopada 2022 r. o upamiętnienie rocznicy intronizacji Chrystusa Króla Polski 
i potwierdzenie statusu cywilizacyjnego tutejszej gminy, uznaje się jako bezzasadny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie i zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszącego o sposobie załatwienia  i przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 
 
 

Michał Młotek 

   

Id: C36DA080-1497-4881-8CC6-D82038A08312. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 grudnia 2022 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek o upamiętnienie szóstej rocznicy intronizacji 
Chrystusa Króla Polski w Krakowie-Łagiewnikachi potwierdzenie statusu cywilizacyjnego tutejszej gminy. 

Wniosek był przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przedmiot wniosku nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym. Art. 25 ust. 3 Konstytucji stanowi, że stosunki między państwem a kościołami i innymi związkami 
wyznaniowymi są kształtowane na zasadach poszanowania ich autonomii oraz wzajemnej niezależności każdego 
w swoim zakresie, jak również współdziałania dla dobra człowieka i dobra wspólnego. Organy samorządowe 
nie pretendują do rozstrzygania kwestii religijnych, pozostawiają owe kwestie woli obywateli zgodnie z zasadą wolności 
religijnej, a podjęcie takiej uchwały stanowiłoby naruszenie zasady rozdziału państwa od kościoła. Wobec powyższego 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej w Iławie uznanie wniosku jako bezzasadnego. 

Id: C36DA080-1497-4881-8CC6-D82038A08312. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/656/23 
Data dokumentu 2023-01-30 
Organ wydający Rada Miejska w Iławie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozstrzygnięcia wniosku o upamiętnienie rocznicy intronizacji Chrystusa 

Króla Polski 
i potwierdzenie statusu cywilizacyjnego tutejszej gminy 

Identyfikator dokumentu C36DA080-1497-4881-8CC6-D82038A08312 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-238818713 
Numer seryjny 3913621F36E087C04D0D258E4825A56114956F6D 
Osoba podpisująca Michał Młotek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-01-30 13:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  
 

Id: C36DA080-1497-4881-8CC6-D82038A08312. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




